
                                                        C O M U N E        D I          S E F R O 

                                                                (Provincia  di  Macerata) 

                                                               ------------------------------------- 

Prot.      2379                                                                                                            Sefro, li  05/08/2013 

                                                                 O R D I N A N Z A     N.  3 

                                                                       I L   S I N D A C O 

-    Considerata la situazione di carenza di acqua potabile, determinata dall’andamento climatico della 

stagione estiva; 

-    Considerato che  presso gli utenti serviti dal pubblico acquedotto della frazione di Sorti si è accertata 

carenza d’acqua potabile, determinata anche dall’uso non corretto per l’annaffiamento degli orti e giardini, 

da parte degli utenti serviti dal pubblico acquedotto e di una rottura in atto; 

-    Ritenuta la necessità di assicurare a tutti gli utenti l’approvvigionamento dell’acqua potabile per gli usi 

domestici e per gli allevamenti agricoli esistenti; 

Visto l’art. 50, comma 4  del T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

                                                                          O R D I N A 

1) E’ fatto assoluto DIVIETO agli utenti serviti dall’acquedotto pubblico della frazione di Sorti, attaccare 

sifoni nelle pubbliche fontane o all’interno delle proprie abitazioni per lavare autovetture, innaffiare orti 

e giardini con acqua proveniente dalla rete idrica comunale e comunque per scopi diversi dai normali 

usi domestici e per gli allevamenti esistenti. Le eventuali fontane al servizio del patrimonio zootecnico 

e non, dovranno essere dotate di rubinetto o galleggiante. 

2) Al fine di consentire il mantenimento del verde e la coltivazione degli ortaggi, l’annaffiamento è 

consentito:               DALLE  ORE   07,00   ALLE   ORE   08,00. 

Ai contravventori della presente ordinanza, verrà applicata la sanzione amministrativa pecuniaria da 

EURO 25,00 (venticinque) ad EURO 500,00 (cinquecento), per ciascuna infrazione rilevata. La presente 

ordinanza ha decorrenza immediata e rimarrà in vigore fino al 31 AGOSTO 2013. 

I Carabinieri della Stazione di Pioraco, il Corpo  Forestale dello Stato competenti per territorio, , sono 

incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza. 

 

 

                                                                                                IL SINDACO 

                                                                                         f.to   Pierozzi Mario                                      

                               



  


